
  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 145, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO 

NETO/MA 
 

PORTARIA Nº 685/2019 

 

EXONERA, A PEDIDO, VIGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO ÂMBITO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE COELHO NETO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

AMÉRICO DE SOUSA DOS SANTOS, 

PREFEITO MUNICIPAL DE COELHO NETO, Estado do 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais com fulcro no Art. 81, 

inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Senhor DANIEL 

ALVES DE SOUSA, portador do RG nº 208202220013 GEJUSPC-MA 

e do CPF nº 000.739.233-89, do cargo efetivo de Vigia, matrícula nº 

10292-1, da Secretaria Municipal de Assistência Social, no âmbito da 

Prefeitura Municipal de Coelho Neto, com efeitos a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE ABRIL 

DE 2019. 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

AVISO DE CONTINUIDADE DA TP Nº 

003/2019 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019. A 

Prefeitura Municipal de Coelho Neto, Estado do 

Maranhão, torna pública, para conhecimento 

dos interessados que dará continuidade à 

licitação em epígrafe, para abertura de proposta 

no dia 03 de abril de 2019 às 15h00min (horário 

local), sendo presidida pelo Presidente da CPL 

da Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, 

na sala da Comissão Permanente de Licitação, 

situada na Praça Getúlio Vargas, SN, Centro, 

Coelho Neto - MA. Coelho Neto – MA, 02 de 

abril de 2019. PUBLIQUE-SE  
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO 

NETO/MA 
 

PORTARIA Nº 098/2019-GAB/PRES   

                       

Coelho Neto(MA), 01 de Abril de 2019. 

 

“Dispões sobre a nomeação do servidor que abaixo indica e dá 

outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, usando de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 19, inciso XIII, do 

Regimento Interno,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR para o Cargo em Comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL do Poder Legislativo Municipal, o(a) 

Sr(a). TESSIO DA SILVA TORRES, CPF nº 006.896.313-08, 

inscrito na OAB/PI nº 5944, com as atribuições inerentes ao 

cargo. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se e cumpra. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de Coelho 

Neto-MA, ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e 

dezenove. 

 

 

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA TOURINHO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

Dário Oficial do Município 

Lei Municipal 709/2018 

 

Pça. Getúlio Vargas S/N, Centro Coelho Neto-

MA 

 

Site 

www.coelhoneto.ma.gov.br 

 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

 
 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br
http://www.coelhoneto.ma.gov.br/

		2019-04-02T17:28:53-0300
	MUNICIPIO DE COELHO NETO:05281738000198




